Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Проект
О внесении изменений в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.11.2010г. № 02-07

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Чебоксарского района в области управления муниципальным имуществом Чебоксарского района,
Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07 (с изменениями от 15 апреля 2011 года № 05-05, от 17 ноября 2011 года № 09-06, от 23 марта 2012 года № 12-04), следующие изменения:
в разделе 9 «Оплата и распределение средств от продажи муниципального имущества»:
пункт 9.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае предоставления рассрочки оплата приобретаемого муниципального имущества покупателями осуществляется в порядке и сроки, определенные в решении об условиях приватизации муниципального имущества.»;
дополнить пунктом 9.4 следующего содержания:
«9.4. При продаже муниципального имущества способами, определенными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», денежные средства в счет оплаты приватизируемого имущества подлежат перечислению победителем торгов в бюджет Чебоксарского района на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 15 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, за исключением случаев оплаты приобретаемого имущества в рассрочку.
При продаже муниципального имущества на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения задаток победителя торгов (победителя продажи посредством публичного предложения) подлежит перечислению в бюджет Чебоксарского района в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества в течение 5 рабочих дней с даты, установленной для заключения договора купли-продажи муниципального имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	Глава Чебоксарского района
	В.В.Рафинов

econom4
\\chebs-srv\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0497.doc  стр. 2 из 2

image1.png